[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29 » 12  2017 года
№ 315
	О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 09.11.2015     № 342 (в ред. от 12.10.2017)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формировании  и реализации, утвержденным постановлением Администрации Томского района от 24.04.2015 № 110 (ред. от 10.02.2017), Решением Думы Томского района от 14.12.2017 г. № 192 «Об утверждении бюджета Томского района на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 09.11.2015 г. № 342 (в ред. от 12.10.2017) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) В разделе 1 муниципальной программы «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» абзац: «В качестве финансирования муниципальной программы предусмотрены средства из федерального бюджета в размере 6 634 200 рублей, областного бюджета в размере  3 359 993 000 рублей и бюджета Томского района – 1 135 158 700 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» составляет 4 501 785 900 рублей.» изложить в новой редакции: «В качестве финансирования муниципальной программы предусмотрены средства из федерального бюджета в размере 6 634 200 рублей, областного бюджета в размере  4 465 972 800 рублей и бюджета Томского района – 1 452 405 700 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» составляет 5 925 012 600 рублей.»;
3) Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
4) Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Томского района по главным распорядителям средств изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
5) Паспорт подпрограммы 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
6) В разделе 1 подпрограммы 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» абзац: «В качестве финансирования подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» предусмотрены средства из областного бюджета в размере 3 114 973 400 рублей и бюджета Томского района –  885 309 900 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 4 000 283 300 рублей.» изложить в новой редакции: «В качестве финансирования подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» предусмотрены средства из областного бюджета в размере 3 964 991 200 рублей и бюджета Томского района –  1 163 178 500 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 5 128 169 600 рублей.»;
7) Перечень показателей цели и задач подпрограммы 1 и сведения о порядке сбора информации по показателям и методике их расчета изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
8) Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

9)  Паспорт подпрограммы 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

10) В разделе 1 подпрограммы 2 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 2, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» абзац: «В качестве финансирования подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» предусмотрены средства из федерального бюджета в размере 6 634 200 рублей, областного бюджета в размере 245 019 600 рублей и бюджета Томского района – 130 785 900 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 382 439 700 рублей.» изложить в новой редакции: «В качестве финансирования подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы» предусмотрены средства из федерального бюджета в размере 6 634 200 рублей, областного бюджета в размере 500 981 600 рублей и бюджета Томского района – 127 616 900 рублей. Итоговый объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 составляет 635 232 700 рублей.»;
11) Перечень показателей цели и задач подпрограммы 2 и сведения о порядке сбора информации по показателям и методике их расчета изложить в новой редакции, согласно приложению 8 к настоящему постановлению;
12) Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 9 к настоящему постановлению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Первый Заместитель Главы

Томского района - начальник Управления

по социально-экономическому развитию села

      А.В.Крикунов
А.А Канапина
90 28 87
_1578400429.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]